
UCHWAŁA NR XI/83/25 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona 
w art. 25 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych dla publicznej szkoły podstawowej 

prowadzonej przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne 
w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, niebędące szkołami specjalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z póżn.zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 754) Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zwiększenie udzielanej dotacji z budżetu Gminy Rewal publicznej szkole 
podstawowej, niebędącej szkołą specjalną, w której realizowany jest obowiązek szkolny, prowadzonej przez 
osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne- w wysokości wyższej niż 
określona w art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
w odniesieniu do przewidzianej kwoty potrzeb oświatowych. 

2. Dotacja będzie udzielona jednorazowo w kwocie 300.000,00 zł do 31 marca 2025 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2C5EBE-3A7D-4AD1-B4E7-6110C054DDCB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust.1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych prowadzone przez osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne publiczne szkoły, w których jest 
realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, niebędące szkołami specjalnymi otrzymują  
na każdego ucznia dotację z budżetu jednostki samorządu terytorialnego będącej dla tych szkół organem 
rejestrującym, w wysokości stanowiącej iloczyn przewidzianej kwoty potrzeb oświatowych na takiego ucznia 
dla jednostki samorządu terytorialnego oraz wskaźnika zwiększającego, o którym mowa w art. 14 ust. 1. 

Z art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wynika natomiast, że organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, może wyrazić zgodę na udzielenie dotacji, o której 
mowa w art. 25 ust. 1 ustawy, w wysokości wyższej niż określona tym przepisem. W uchwale tej organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala również okres udzielania  
tej dotacji w wyższej wysokości (art. 39 ust. 3 ustawy). 

Z uwagi na fakt, iż ustawowa kwota dotacji nie jest wystarczająca dla tych jednostek  
dla niezakłóconego i prawidłowego funkcjonowania koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2C5EBE-3A7D-4AD1-B4E7-6110C054DDCB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/83/25 RADY GMINY REWAL z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


